
COMITATO UNICO DI GARANZIA 

PER LE PARI OPPORTUNITÀ, LA VALORIZZAZIONE DEL 

BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI

(C.C.I.A.A. di Vicenza)

DELIBERAZIONE DEL C.U.G. N. 2 DEL  7 FEBBRAIO 2023

Componenti  effettivi di Parte Aziendale

SFREDDO MAURO 
(Presidente)

presente

LOISON DANIELA presente

BONGIORNO SANDRO presente

Componenti effettivi di Parte Sindacale

BENEDETTI GIOVANNI – FP CGIL presente

DE ROSSO PAOLA – CISL FP assente

GRASSO LUCIA – CSA RAL presente

Componenti supplenti di Parte Sindacale

GALIOTTO MARIA PIA– CISL FP presente

QUESTIONARIO SUL BENESSERE ORGANIZZATIVO 2022

Il  Presidente  propone al  CUG la rendicontazione  finale  dei  dati  del  Questionario  sul

benessere organizzativo edizione 2022, con una Relazione che si compone:

 di una breve introduzione; 

 dei grafici con le percentuali di risposta alle singole domande;

 dei dati di sintesi che evidenziano i punti di forza e di debolezza delle tematiche

trattate dal Questionario. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione e propone di non riportare, tra i dati di sintesi,

quelle  risposte  che hanno ottenuto  una percentuale  inferiore  a 50,  con l’eccezione  di

alcune risposte come ad esempio quelle sul mobbing e sul contesto di lavoro.

Dopo breve discussione, all’unanimità i Componenti del CUG propendono per lasciare

inseriti nel documento tutti i punti oggetto di indagine.

C.U.G. della CCIAA di Vicenza - Deliberazione  n. 2 del 7/2/2023 e allegato A)
p. 1 di 2



Pertanto, il Comitato, terminata la discussione e nessun altro chiedendo la parola, assume

la seguente

DELIBERAZIONE

VISTO l’art. 21 della legge 4 novembre 2010 n.183 per la costituzione, da parte delle

Pubbliche Amministrazioni, del “Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” che sostituisce,

unificando le competenze in un solo Organismo, i Comitati per le Pari Opportunità ed i

Comitati Paritetici  sul fenomeno del Mobbing;

RICHIAMATO il  Regolamento  per  il  funzionamento  del  CUG  approvato  con

deliberazione n. 01 del 16.04.2013;

RITENUTO di procedere all’approvazione della relazione sul questionario sul benessere

organizzativo;

PRESENTI E VOTANTI  N. 3  Componenti di Parte Datoriale e N. 3 Componenti di

Parte Sindacale;

VOTI  FAVOREVOLI 3  di parte datoriale e 2 di parte sindacale

ASTENUTI 1  (dr.ssa Lucia Grasso)

DELIBERA

1) di approvare la Relazione sul Questionario sul benessere organizzativo che allegata

alla presente deliberazione (allegato A) ne forma parte integrante e sostanziale;

2) di trasmettere al Segretario Generale della CCIAA di Vicenza i risultati dell’indagine

per la pubblicazione nel sito web camerale – sezione amministrazione trasparente

nonché per l’inserimento degli stessi nella relazione sulla performance; 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

 (F.to dr. Lucia Grasso)

IL PRESIDENTE

(F.to dr. Mauro Sfreddo )

C.U.G. della CCIAA di Vicenza - Deliberazione  n. 2 del 7/2/2023 e allegato A)
p. 2 di 2



Allegato A)
Deliberazione CUG n. 2 del 7.02.2023


























































































